monofásicos        trifásicos de baja tensión
TRANSFORMADORES
REACTANCIAS
PAG20 |    REACTANCIAS MONOFASICAS
PAG21 |    REACTANCIAS TRIFASICAS
TRANSFORMADORES
TRANSFORMADORES
AUTOTRANSFORMADORES

CLASE TERMICA B/H
TEMPERATURA AMBIENTE MAX 40°C
FRECUENCIA 50/60 Hz
CLASE I
INDICE DE PROTECCION IP00 & IP23
RIGIDEZ DIELECTRICA PRI-SEC > 4 kV
CONEXION Dyn5
REFRIGERACION POR AIRE NATURAL
OTRAS CARACTERISTICAS BAJO DEMANDA
POTENCIA REFERENCIA DIMENSIONS FIXING WEIGHT
(kVA) (mm) (mm) (kg)
A B C D E F
0,5 73N0005000 180 85 200 140 55 6 6,5
1 73N0010000 240 110 250 200 75 6 16,0
1,6 73N0016000 240 120 250 200 85 6 18,5
2 73N0020000 240 130 250 200 95 6 23,0
3,5 73N0035000 300 135 340 200 105 6 33,5
4 73N0040000 300 145 340 200 115 6 40,0
5 73N0050000 300 175 340 200 135 6 50,0
6,3 73N0063000 360 170 361 300 115 8 56,0
8 73N0080000 360 180 361 300 125 8 58,0
10 73N0100000 360 190 361 300 135 8 66,7
12,5 73N0125000 420 195 411 300 135 8 78,0
16 73N0160000 420 215 411 300 155 8 102
20 73N0200000 480 220 473 400 155 10 118
25 73N0250000 480 240 473 400 175 10 154
31,5 73N0315000 480 265 473 400 195 10 165
40 73N0400000 480 300 461 400 215 10 195
50 73N0500000 660 310 600 500 225 12 255
63 73N0630000 660 330 600 500 245 12 320
80 73N0800000 660 350 600 500 270 12 420
100 73N1000000 720 380 720 500 250 12 450
TRANSFORMADOR DE AISLAMIENTO
DIMENSIONES
TECNICO
TRT 33

A
E
øF
C
B
TRT 33
IP23
TRANSFORMADORES TRIFASICOS
TRANSFORMADOR DE AISLAMIENTO
POTENCIA REFERENCIA DIMENSIONES PUNTOS FIJACION PESO
(kVA) (mm) (mm) (kg)
A B C D E F
0,5 73C0005000 235 240 285 140 215 12 9,5
1 73C0010000 285 290 335 200 265 12 20,0
1,6 73C0016000 285 290 335 200 265 12 22,5
2 73C0020000 285 290 335 200 265 12 27,0
3,5 73C0035000 375 300 435 200 270 12 40,5
4 73C0040000 375 300 435 200 270 12 47,0
5 73C0050000 375 300 435 200 270 12 57,0
6,3 73C0063000 450 400 480 300 370 12 66,0
8 73C0080000 450 400 480 300 370 12 68,0
10 73C0100000 450 400 480 300 370 12 76,5
12,5 73C0125000 510 400 540 300 370 12 89,0
16 73C0160000 510 400 540 300 370 12 113
20 73C0200000 540 500 610 400 470 12 137
25 73C0250000 540 500 610 400 470 12 172
31,5 73C0315000 540 500 610 400 470 12 184
40 73C0400000 540 500 610 400 470 12 215
50 73C0500000 880 530 830 500 500 12 285
63 73C0630000 880 530 830 500 500 12 350
80 73C0800000 880 730 830 500 700 12 460
100 73C1000000 880 730 830 500 700 12 490
TRANSFORMADOR DE AISLAMIENTO
DIMENSIONES
TECNICO
TRT 33

TEMPERATURA AMBIENTE MAX 40°C
FRECUENCIA 50/60 Hz
CLASE I
INDICE DE PROTECCION IP00
RIGIDEZ DIELECTRICA > 3 kV
CONEXION Yn0 (con neutro)
REVERSIBLE
DEVANADOS DE COBRE
REFRIGERACION POR AIRE NATURAL
OTRAS CARACTERISTICAS BAJO DEMANDA
POTENCIA REFERENCIA DIMENSIONES PUNTOS FIJACION PESO
(kVA) (mm) (mm) (kg)
A B C D E F
0,5 70N0005000 180 85 185 140 55 6 5,5
1 70N0010000 180 85 200 140 55 6 6,5
2 70N0020000 180 95 200 140 65 6 9,1
3 70N0030000 240 110 250 200 75 6 16,0
5 70N0050000 240 120 250 200 85 6 18,5
8 70N0080000 240 145 261 200 110 6 27,0
10 70N0100000 300 135 311 200 95 6 31,0
12,5 70N0125000 300 155 311 200 115 6 40,0
16 70N0160000 300 165 311 200 125 6 44,0
20 70N0200000 360 170 361 300 115 8 56,0
25 70N0250000 360 180 361 300 125 8 58,0
31,5 70N0315000 420 195 423 300 135 8 78,0
40 70N0400000 420 205 435 300 145 8 90,0
50 70N0500000 420 215 435 300 155 8 102
63 70N0630000 480 240 500 400 175 10 154
80 70N0800000 480 265 500 400 195 10 165
100 70N1000000 480 300 500 400 215 10 195
125 70N1250000 660 310 600 500 225 12 245
160 70N1600000 660 330 600 500 245 12 305
200 70N2000000 660 350 600 500 270 12 400
Las dimensiones varían significativamente en función de las tensiones
AUTOTRANSFORMADOR REVERSIBLE TIPO SECO
DIMENSIONES
TECNICO

C
B
TRT 30
IP23
AUTOTRANSFORMADORES TRIFASICOS
AUTOTRANSFORMADOR REVERSIBLE TIPO SECO
POTENCIA REFERENCIA DIMENSIONES PUNTOS FIJACION PESO
(kVA) (mm) (mm) (kg)
A B C D E F
0,5 70C0005000 235 240 285 140 215 12 9,0
1 70C0010000 235 240 285 140 215 12 9,5
2 70C0020000 235 240 285 140 215 12 12,0
3 70C0030000 285 290 335 200 265 12 20,0
5 70C0050000 285 290 335 200 265 12 22,5
8 70C0080000 285 290 335 200 265 12 31,0
10 70C0100000 375 300 435 200 270 12 38,0
12,5 70C0125000 375 300 435 200 270 12 47,0
16 70C0160000 375 300 435 200 270 12 51,0
20 70C0200000 450 400 480 300 370 12 66,0
25 70C0250000 450 400 480 300 370 12 68,0
31,5 70C0315000 510 400 540 300 370 12 89,0
40 70C0400000 510 400 540 300 370 12 101
50 70C0500000 510 400 540 300 370 12 113
63 70C0630000 540 500 610 400 470 12 172
80 70C0800000 540 500 610 400 470 12 184
100 70C1000000 540 500 610 400 470 12 215
125 70C1250000 880 530 830 500 500 12 275
160 70C1600000 880 530 830 500 500 12 335
200 70C2000000 880 730 830 500 700 12 440
AUTOTRANSFORMADOR REVERSIBLE TIPO SECO
DIMENSIONES
TECNICO
TRT 30